
1 

 

Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 

Государственное автономное учреждение  

дополнительного профессионального образования 

Волгоградская государственная академия последипломного образования 

(ГАУ ДПО «ВГАПО») 

 

П Р И К А З  
 

« 9 » января 2024 г.         № 05 . 
 

об итогах межрегионального конкурса-фестиваля творческих  

и проектных работ обучающихся начальных классов и ДОО  

«Рождественская Звёздочка». 
 

5 декабря 2023 г. – 11 января 2024 г. был проведен организованный регио-

нальным ресурсным центром гражданско-патриотического воспитания, кафедрой 

педагогики и воспитательной деятельности ГАУ ДПО «ВГАПО», Волгоградским 

региональным отделением Всероссийской общественной организации «Ассоциа-

ция учителей истории и обществознания» при поддержке Общественной палаты 

Волгоградской области, Волгоградской областной организации ветеранов (пенси-

онеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов и Комите-

та образования, науки и молодежной политики Волгоградской области на базе 

МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области 

межрегиональный конкурс-фестиваль творческих и проектных работ обучающихся 

начальных классов и ДОО «Рождественская Звёздочка». 

В конкурсе приняло участие свыше 300 человек из образовательных органи-

заций Волгограда и Волгоградской области, а также из Воронежской и Новосибир-

ской областей и г. Норильска Красноярского края – школьных учителей и воспита-

телей, специалистов ДОО, классных руководителей, кураторов учебных групп, за-

нимающихся вопросами патриотического воспитания обучающихся.  

Во исполнение положения о межрегиональном конкурсе и на основании 

сводного протокола решения жюри Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская 

колядка» (конкурс роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Билалова Гузель Фаимовна, Красноярский край, г. Норильск, МБДОУ 

«Детский сад № 99 "ТОП-ТОП"», музыкальный руководитель; 

Гулюта Любовь Сергеевна, Новосибирская область, г. Куйбышев, МБОУ 

Гимназия № 1 им. А.Л. Кузнецовой, учитель начальных классов; 

Осадчая Елена Александровна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Дюймовочках х. Клетский, музыкальный руководитель; 

Осипова Татьяна Павловна, Среднеахтубинский муниципальный район, МОУ 

СОШ х. Бурковский, учитель музыки; 



2 

 

Половинкин Артём Васильевич, Воронежская область, Аннинский район, 

с. Никольское, МКОУ Архангельская СОШ Никольское СП – детский сад, воспитанник; 

Шубрик Лариса Васильевна, г. Норильск, Красноярский край, МБДОУ 

«Детский сад № 99 "Топ-Топ"», воспитатель; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Бабошина Арсения Андреевна, г. Волгоград, МОУ «Лицей № 7», ученица 

3 «Б» класса; 

Григорьева Наталья Викторовна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад, № 374», 

музыкальный руководитель; 

Жураковская Оксана Владимировна, Николаевский муниципальный район, 

МОУ «Ленинская СШ», учитель начальных классов;  

Проценко Анна Александровна, г. Волгоград Кировский район, МОУ 

«Детский сад № 325» Кировского района, воспитатель; 

Рыбян Светлана Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ СОШ х. Бурковский, учитель ИЗО; 

Токарева Маргарита Александровна, г. Волгоград, МОУ «НШ № 2», тьютор; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Гамидова Эльмира Шарафхановна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 180», 

музыкальный руководитель; 

Горбачева Марина Васильевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска, музыкальный руководитель; 

Старшая группа «Звёздочки», городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанники; 

Тещенко Галина Юрьевна, городской округ - город Урюпинск, МАДОУ 

«Детский сад № 8 "Чебурашка"», старший воспитатель; 

Тукаева Полина Евгеньевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ СОШ№4 г. Краснослободска, обучающийся; 

Ходус Тимофей Алексеевич, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ СОШ х. Бурковский, обучающийся;  

2. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественское 

угощение» (конкурс роликов и фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Житный Тимофей Дмитриевич, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанник;  

Калинкина Татьяна Анатольевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитатель; 

Лысенко Виктория Артёмовна, Среднеахтубинский муниципальный район 

МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитанница; 

Орлова Мария Михайловна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитанник: 

Романенко Татьяна Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный 

район, МДОУ Детский сад «Звёздочка», воспитатель; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Порошина Варвара Александровна, городской округ - город Михайловка, 

МКОУ «ОтрадненскаяСШ», воспитанник; 



3 

 

Агапова Елизавета Сергеевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС «Ёлочка» г. Краснослободска, старшая группа № 1 «Золотая рыбка», 

обучающийся; 

Лышенко Елена Васильевна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель; 

Логвиненко Захар Иванович, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанник; 

Семенча Артём Сергеевич, Котельниковский муниципальный район, МКОУ 

«СШ № 4» г. Котельниково Волгоградская область, обучающийся; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Плишакова Юлия Алексеевна, городской округ - город Михайловка, МКДОУ 

«Отрадненский детский сад "Незабудка"»,воспитатель;  

Свиридова Марина Николаевна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель; 

Рябинина Наталья Петровна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», музыкальный руководитель;     

3. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественский 

вертеп» (конкурс фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Аксёнов Владимир Германович, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанник; 

Жаквалиева Салима Шуюновна, Николаевский муниципальный район МОУ 

«Ильичёвская СШ», учитель; 

Котлярова Татьяна Павловна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель; 

Мардвинцевы Алексей и Денис, МОУ Детский сад №100, Центрального 

района Волгограда, воспитанники; 

Сизоненко Дина Ивановна, Николаевский муниципальный район, МОУ 

«Ленинская СШ», обучающийся; 

Тумкина Лидия Федоровна, городской округ - город Михайловка,МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель; 

Шевченко Максим Александрович, Среднеахтубинский муниципальный 

район, МДОУ ДС Звездочка г. Краснослободска,воспитанник; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Антесова Кира Ренатовна, г. Волгоград Ворошиловский район, МОУ «НШ 

№ 2», обучающийся; 

Бадальянц Дарина Александровна, Среднеахтубинский муниципальный район 

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, обучающаяся; 

Долгов Арсений Александрович, городской округ - город Михайловка, 

МКОУ «Отрадненская СШ», воспитанник; 

Калинина Татьяна Сергеевна, городской округ - город Фролово, МКДОУ 

«"Детский сад № 10 "Ивушка"», воспитатель; 

Королев Владимир Сергеевич, МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково, 

обучающийся; 



4 

 

Маринич Оксана Александровна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ 

«СШ № 82», педагог-организатор; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Костин Александр Иванович, МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково, обучающийся; 

Обухов Максим Антонович, МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково, обучающийся; 

Олейникова София Артёмовна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска, старшая группа № 1 «Золотая рыбка» 

обучающийся; 

Поспелова Арина Александровна, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, 

МОУ «Детский сад № 178», обучающийся; 

Чирков Игорь Андреевич, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, МОУ 

«Детский сад № 178», обучающийся; 

Шкодина Виктория Михайловна, МКОУ СШ №4 г.Котельниково учитель; 

4. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Ёлочное украшение на 

Рождество» (конкурс фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Апакина Виктория Алексеевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Водник г. Краснослободска, обучающийся; 

Атюнина Наталия Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный 

район,МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитатель; 

Галушкина Милана Дмитриевна, МОУ «Лицей № 7» г. Волгограда, ученица 

3 «Б» класса; 

Игнатьева Дарина Максимовна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитанница; 

Киселева Екатерина Алексеевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звёздочка г. Краснослободска, воспитанница; 

Пономаренко Мария Витальевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звездочка г. Краснослободска, воспитанница;  

Шестопалова Елена Исимбулатовна, Среднеахтубинский муниципальный 

район, МДОУ ДС Звёздочка г. Краснослободска, воспитатель; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Беляева Наталья Анатольевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ СОШ с. Верхнепогромное, учитель начальных классов; 

Сергиенко Лев Сергеевич, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 350», 

воспитанник второй младшей группы № 3; 

Тимошенко Даниил Евгеньевич, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 305», 

воспитанник: 

Шуваев Андрей Евгеньевич, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 305», 

воспитанник; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Авдухин Дмитрий Сергеевич, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ «СШ 

№ 96», обучающийся; 

Алпатова Дарья Павловна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ «Детский 

сад № 350», воспитанница; 



5 

 

Бастанец Евгений Александрович, Среднеахтубинский муниципальный 

район, МДОУ ДС Водник г. Краснослободска, обучающийся; 

Шальнова Наталья Юрьевна, Еланский муниципальный район, МБОУ 

«Большеморецкая СШ им. А.И. Кострикина», учитель начальных классов, 

географии и ИЗО, педагог-организатор; 

Шишлина Елизавета Романовна, Еланский муниципальный район, МБОУ 

«Большеморецкая СШ им. А.И. Кострикина», учащаяся 2 класса; 

Шкодина Виктория Михайловна, МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково, учитель;  

5. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Семейные реликвии на 

праздник Рождества» (конкурс фотографий): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Камкина Рената Евгеньевна, Среднеахтубинский муниципальный 

район,"МДОУ ДС Звёздочка,воспитатель; 

Спиридонова Оксана Олеговна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, учитель начальных классов; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Докучаева Дарья Николаевна, г. Волгоград Кировский район, МОУ «СШ 

№ 100», учащийся; 

Дюжева Ульяна Сергеевна,  Еланский муниципальный район, МБОУ ДО 

«Еланский дворец творчества», обучающийся; 

Колбасина Ульяна Николаевна, г. Волгоград Советский район, МОУ 

«Детский сад № 33», воспитатель; 

Логвиненко Захар Иванович, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанник; 

Несякина Таисия Владимировна, Еланский муниципальный район, МБОУ ДО 

«Еланский дворец творчества», педагог дополнительного образования; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Турусов Виктор Алексеевич, Еланский муниципальный район, МБОУ ДО 

«Еланский дворец творчества», обучающийся; 

Устьянцев Руслан Алексеевич, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ «СШ 

№ 96», обучающийся; 

Устьянцев Степан Алексеевич, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ СШ 

96, обучающийся; 

6. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Я рисую Рождество» 

(конкурс рисунков): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Гаврюченкова Мария Валерьевна, г. Волгоград,МОУ Гимназия №17 города 

Волгограда,обучающийся; 

Давыдов Илья Денисович, Кумылженский муниципальный район, МКОУ 

Кумылженская «СШ № 1»,ученик 3 класса; 

Краснова Полина Вячеславовна, Среднеахтубинский муниципальный 

район,МДОУ ДС Звёздочка г. Краснослободска, воспитанник;  

Кукушкина Мария Геннадьевна, Воронежская область, МДОУ ДС 

«Журавушка», воспитанница; 



6 

 

Митрошкина Майя Максимовна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звёздочка г. Краснослободска, воспитанница; 

Митюнкина Евгения Сергеевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звёздочка г. Краснослободска, воспитанник; 

Назаренко Елена Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, учитель начальных классов; 

Пономаренко Ульяна Витальевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звездочка г. Краснослободска, воспитанница; 

Чепель Алексей Сергеевич, Воронежская область, Аннинский район, 

с. Никольское, МКОУ Архангельская СОШ Никольское СП – детский сад, 

воспитанник; 

Ядова Римма Владимировна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Звёздочка г Краснослободска, воспитатель;  

Призёр Конкурса (Второе место): 

Гаврюченкова Мария Валерьевна, г. Волгоград, Ворошиловский район, МОУ 

Гимназия №17, города Волгограда, обучающийся; 

Кассиров Захар Олегович, Николаевский муниципальный район, МОУ 

«Ленинская СШ», учащийся;  

Мелихов Роман Денисович, г. Волгоград, Детский сад № 25, воспитанник; 

Моисеенко Захар Сергеевич, г. Волгоград Центральный район, МОУ 

«Детский сад № 37», воспитанник; 

Очередько Татьяна Константиновна, Новониколаевский муниципальный 

район, МБОУ  «Новониколаевская СШ № 2», учитель начальных классов; 

Прудкогляд Александра Евгеньевна, г. Волгоград, МОУ Лицей № 7, ученица 

3 «Б» класса; 

Сергиевская Софья Вадимовна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, ученица 1 «Б» класса; 

Тивилева Ева Денисовна, Среднеахтубинский муниципальный район, МДОУ 

ДС Водник г. Краснослободска, обучающийся; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Аман Святослав Александрович, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученик 1 «Б» класса; 

Безуглова Вероника Ивановна, г. Волжский, ГКОУ «Волжская школа № 1», 

учитель; 

Инжеватова Ирина Александровна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 297», 

воспитатель; 

Кузнецова Тея Витальевна, Среднеахтубинский муниципальный район 

МДОУ ДС Водник г. Краснослободска, обучающийся;  

Моругина Глафира Александровна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ 

«Гимназия № 11», обучающийся; 

Невестенко Светлана Геннадьевна, г. Волгоград, Дзержинский район, МОУ 

«Гимназия № 11», учитель начальных классов; 

Полякова Ульяна Владимировна, Новониколаевский муниципальный район, 

МКДОУ «Новониколаевский д/с № 2 "Чебурашка"», воспитанница; 



7 

 

Шахатунян Мари Давидовна, г. Волгоград Центральный район, МОУ 

«Детский сад № 37», воспитанница; 

Шурыгина Галина Николаевна, Новониколаевский муниципальный район, 

МКДОУ «Новониколаевский д/с № 2 "Чебурашка"», воспитатель; 

7. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Рождественская 

поэзия» (конкурс роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Буравлев Игнат Владимирович, Кумылженский муниципальный район, 

МКОУ «Кумылженская СШ № 1», ученик 3 класса; 

Воспитанники старшей группы, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский; 

Егорова Злата Евгеньевна, Урюпинский муниципальный район, МАОУ 

«Гимназия» г. Урюпинск, ученица 3 класса; 

Левина Татьяна Васильевна, Кумылженский муниципальный район, МКОУ 

«Кумылженская СШ № 1», учитель начальных классов; 

Малютина Анна Валериевна, Аннинский муниципальный район, 

Воронежская область, МКОУ Архангельская СОШ, Архангельское структурное 

подразделение - детский сад, воспитатель; 

Сычёва София Алексеевна, г. Волгоград Центральный район, МОУ «Лицей 

№ 5 им. Ю.А. Гагарина»; 

Ускова Наталья Николаевна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС Дюймовочка х. Клетский, воспитатель; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Бычкова Ирина Руслановна, Калачевский муниципальный район, МКДОУ 

«Детский сад № 4 "Якорек"», обучающаяся; 

Заболотнева Елена Ивановна, г. Волжский, МОУ СШ №14 «Зеленый шум», 

учитель начальных классов;  

Иванова Ксения Петровна, Новониколаевский муниципальный район, МКОУ 

«Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», учитель начальных классов; 

Ильченко Ирина Анатольевна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 178», 

воспитатель; 

Колпаков Дмитрий Антонович, Новониколаевский муниципальный район 

МКОУ «Дуплятская СШ им. В.А. Кумскова», ученик 2 класса, обучающийся; 

Малеванова Нина Владимировна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 178», 

учитель-логопед, учитель-дефектолог; 

Яковлева Светлана Сергеевна, Калачевский муниципальный район, МКДОУ 

«Детский сад № 4», воспитатель;  

Призёр Конкурса (Третье место): 

Алиханян Алина Ашотовна, г. Волгоград, Центральный район, МОУ «Лицей 

№ 5 им. Ю.А. Гагарина», 1 «Д» класс, обучающийся;  

Беляева Алёна Алексеевна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитанник;  

Москаленко Елена Кирилловна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская средняя школа», воспитатель; 



8 

 

Романец Михаил Александрович, Котельниковский муниципальный район, 

МКОУ «СШ № 4» г. Котельниково, обучающийся; 

Самарская Виктория Сергеевна, Среднеахтубинский муниципальный район 

МОУ СОШ № 4 г. Краснослободска, ученица 1Б класса, обучающийся; 

Становова Ольга Владимировна, г. Волжский, МОУ СШ № 14 "Зеленый 

шум", обучающаяся; 

8. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Наряды Рождества» 

(конкурс фотографий и роликов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Никитская Оксана Юрьевна, г. Волгоград Красноармейский район, МОУ 

Детский сад № 326, учитель-дефектолог; 

Шишкина Анастасия Федоровна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МДОУ ДС «Звёздочка» г. Краснослободска, воспитатель; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Димицки Лариса Ивановна, г. Волгоград Дзержинский район, МОУ СШ 

№ 96, учитель; 

Лысенко Светлана Юрьевна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель;  

Сергиевская Софья Вадимовна, Среднеахтубинский муниципальный район, 

МОУ «СОШ № 4» г. Краснослободска, ученица 1 «Б» класса, обучающийся; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Москаленко Елена Кирилловна, городской округ - город Михайловка, МКОУ 

«Отрадненская СШ», воспитатель;  

Осадчий Максим Сергеевич, г. Волгоград Краснооктябрьский район, МОУ 

«Детский сад № 178», обучающийся; 

Фарфан Мария Сергеевна, г. Волгоград Краснооктябрьский район, МОУ 

«Детский сад № 178», обучающийся; 

9. Утвердить результаты Конкурса в номинации «Педагогические 

инновации» (конкурс методических разработок педагогов и работ по 

обобщению эффективного педагогического опыта в области духовно-

нравственного и гражданско-патриотического воспитания – раздельно для 

педагогов ДОО и учителей начальных классов): 
Победитель Конкурса (Первое место): 

Бочарова Елена Анатольевна, Жирновский муниципальный район, ДОУ МДС 

«Тополек», воспитатель; 

Дахно Елена Петровна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 263», воспитатель; 

Костомарова Наталия Валентиновна, г. Волгоград МОУ «Детский сад 

№ 305», воспитатель; 

Тихонова Инна Анатольевна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 305» 

Тракторозаводского района, воспитатель;  

Шелкова Марина Александровна, г. Волгоград Краснооктябрьский район, 

МОУ «Детский сад № 247», учитель-логопед; 

Призёр Конкурса (Второе место): 

Донброва Алла Олеговна, г. Волгоград, АНОО СШ «Бизнес-гимназия», 

воспитатель; 



9 

 

Колвайтис Лариса Владимировна, Светлоярский муниципальный район, 

МКОУ «Кировская СШ им. А. Москвичёва», учитель начальных классов;  

Серегина Оксана Юрьевна, г. Волгоград МОУ «ДС № 305», воспитатель;  

Хасьянова Светлана Валерьевна, г. Волгоград, Краснооктябрьский район, 

МОУ «ДС № 247», старший воспитатель; 

Яшкина Евгения Андреевна, г. Волгоград, Тракторозаводский район, МОУ 

«Детский сад № 305», учитель-логопед; 

Призёр Конкурса (Третье место): 

Гречишникова Юлия Анатольевна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 305», 

воспитатель; 

Жирякова Зоя Владимировна, г. Волгоград, МОУ «Детский сад № 305», 

воспитатель; 

Лыкова Наталья Евгеньевна, г. Волгоград Центральный район, МОУ 

«Детский сад № 37», воспитатель; 

Миронова Галина Александровна, Среднеахтубинский муниципальный 

район, МДОУ ДС Ёлочка г. Краснослободска, воспитатель; 

Серова Светлана Анатольевна, г. Волгоград Центральный район, МОУ 

«Детский сад № 37», воспитатель; 

10. За отличную организацию, непрерывное организационно-педагоги-

ческое и научно-методическое сопровождение, а также проведение на 

высоком уровне межрегионального конкурса-фестиваля творческих и 

проектных работ обучающихся начальных классов и ДОО «Рождественская 

Звёздочка»  Благодарственным письмом награждаются: 
Сергеева Елена Николаевна, заведующий МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» 

г. Краснослободска Волгоградской области;  

Агаркова Надежда Алексеевна – старший воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области;  

Атюнина Наталия Владимировна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Банькина Ирина Васильевна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"»; 

Гончарова Надежда Николаевна, учитель-логопед МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Денисова Татьяна Викторовна, учитель истории и обществознания МОУ 

«Городищенская СШ № 1» р.п. Городище Волгоградской области; 

Калинкина Татьяна Анатольевна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Корчагина Елена Александровна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Назаренко Елена Владимировна, учитель начальных классов МОУ «СОШ № 

4» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Расходова Елена Викторовна, воспитатель МДОУ «Детский сад "Звёздочка"» 

г. Краснослободска Волгоградской области; 

Сонина Марина Анатольевна, учитель истории и обществознания МОУ «СШ 

№ 100» Кировского района (Волгоград); 



10 

 

Шестопалова Елена Исимбулатовна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области; 

Шишкина Анастасия Федоровна, воспитатель МДОУ «Детский сад 

"Звёздочка"» г. Краснослободска Волгоградской области. 

11. Информацию о результатах конкурса разместить на официальном сайте 

ГАУ ДПО «ВГАПО». 

12. Дипломы Победителей, призеров и лауреатов конкурса, благодарствен-

ные письма за подготовку победителей и призеров, за организационно-

педагогическое и научно-методическое сопровождение конкурса разместить на 

сайте ГАУ ДПО «ВГАПО» в личных кабинетах участников – в соответствии 

с настоящим Приказом и Положением о Конкурсе. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя 

Волгоградского регионального ресурсного центра гражданско-патриотического 

воспитания, заведующего кафедрой педагогики и воспитательной деятельности, 

профессора Д.В. Полежаева. 

 

 

 

 

 

 

Ректор ГАУ ДПО «ВГАПО»      С.В. Куликова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.: проф. Полежаев Д.В. 

(8 917 337 81 05; patriot-vgapo@mail.ru) 


